
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
От  23.10.2008               д. Старые Петушки                  №  41/7 
 
 
О протесте прокуратуры Петушинского района на 
решение Совета народных депутатов Петушинского 
сельского поселения № 8/15 от 24.08.2006 «Об организации 
сбора, вывоза бытовых и промышленных отходов и мусора 
на территории муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» 
 
 

Рассмотрев протест прокуратуры Петушинского района на решение Совета 
народных депутатов Петушинского сельского поселения № 8/15 от 24.08.2006 
«Об организации сбора, вывоза бытовых и промышленных отходов и мусора на 
территории муниципального образования «Петушинское сельское поселение», и в 
соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 08.08.2001 № 
128-ФЗ  «О лицензировании отдельных видов деятельности», от 10.01.2002 № 7-
ФЗ «Об охране окружающей среды», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 16.06.2006 № 461 «О правилах разработки и утверждения 
нормативов образования отходов и лимитов на их размещение», от 28.08.1992 № 
632 «Об утверждении порядка определения платы и ее предельных размеров за 
загрязнение окружающей среды, размещение отходов, другие виды вредного 
воздействия», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение», Совет народных депутатов Петушинского 
сельского поселения, 

р е ш и л:  
 

          1. Протест прокуратуры Петушинского района на решение Совета народных 
депутатов Петушинского сельского поселения № 8/15 от 24.08.2006 «Об 
организации сбора, вывоза бытовых и промышленных отходов и мусора на 
территории муниципального образования «Петушинское сельское поселение» 
удовлетворить. 

2. Внести  в решение Совета народных депутатов Петушинского сельского 
поселения № 8/15 от 24.08.2006 «Об организации сбора, вывоза бытовых и 



промышленных отходов и мусора на территории муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» следующие изменения и дополнения: 

2.1. раздел 6 Положения  «Плата за размещение отходов» исключить; 
2.2. пункт второй решения изложить в новой редакции: 
«2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в районной газете «Вперед».».  
  
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию) в районной газете «Вперед».  
 

 
 

Председатель Совета народных депутатов, 
глава Петушинского сельского поселения                                    К.Ю.ПОВЕРИНОВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Завизировано:                                                                       
 
Главным специалистом, юристом Петушинского сельского поселения:                            
С.И. Ивашина 
 
 
 
 
 
 
 
 
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю___________ 
     Исп. С.И. Ивашина – юрист Петушинского сельского поселения тел.: 2-17-70 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Разослано: 

1. в дело – 1 экз. 
2. в прокуратуру – 1 экз. 
3. в правовой отдел администрации района– 1 экз. 
4. газета «Вперед» - 1 экз. 

 
 
 
 
 
 
    
     
 
 


